REQUERIMENTO N°® DE 2016

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do
Senado Federal, a realizacdo de Sessdo Especial, no dia 17/04/2017, destinada a

homenagear o centendrio de nascimento de Roberto de Oliveira Campos.

JUSTIFICACAO

O senhor Roberto Campos, mato-grossense, nascido em Cuiabd, em 17
de abril de 1917, foi economista, diplomata e politico brasileiro, tendo ocupado
os cargos de deputado federal, senador e ministro de Planejamento no governo
de Castello Branco. Sua participacdo na vida politica e econémica do pais foi
de extrema importancia. Criou, por exemplo, em conjunto com outros, o Banco
Central do Brasil, o FGTS e o Estatuto da Terra.

Nesse sentido, é justa a homenagem ao senhor Roberto Campos.

Sala das Sessdes, 23 de novembro de 2016.

Senador Cidinho Santos
(PR - MT)

SF/16794.86729-83

Requeremos, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado Federal, a realizagio de Sessdo Especial, no dia
17/04/2017, destinada a homenagear o centendrio de nascimento de Roberto de Oliveira Campos.

Nome do Senador

Assinatura

SF/16794.86729-83

             LexEdit 2016-11-23T19:32:58.398-02:00 2016-11-23T19:32:58.398-02:00 2016-11-23T19:32:58.398-02:00 Requerimento LexEdit 1.7 application/pdf   Requerimento nº ____ de 2016     Realização de Sessões     pt-BR      $dsSenadorNome       Sessão  Sessão secreta  Sessão Deliberativa Extraordinária  Sessão Especial  Não Realização de Sessão   3 B    http://ns.adobe.com/pdf/1.3/ pdf Adobe PDF Schema    internal A name object indicating whether the document has been modified to include trapping information Trapped Text      http://www.aiim.org/pdfa/ns/id/ pdfaid PDF/A ID Schema    internal Part of PDF/A standard part Integer   internal Amendment of PDF/A standard amd Text   internal Conformance level of PDF/A standard conformance Text                       REQUERIMENTO Nº        DE 2016   Senhor Presidente,   Requeremos, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado Federal, a realização de Sessão Especial, no dia 17/04/2017,  destinada a homenagear o centenário de nascimento de  Roberto de Oliveira Campos.    JUSTIFICAÇÃO      O senhor Roberto Campos, mato-grossense, nascido em Cuiabá, em 17 de abril de 1917, foi economista, diplomata e político brasileiro, tendo ocupado os cargos de deputado federal, senador e ministro de Planejamento no governo de Castello Branco. Sua participação na vida política e econômica do país foi de extrema importância. Criou, por exemplo, em conjunto com outros, o Banco Central do Brasil, o FGTS e o Estatuto da Terra.     Nesse sentido, é justa a homenagem ao senhor Roberto Campos.       Requeremos, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado Federal, a realização de Sessão Especial, no dia 17/04/2017, destinada a homenagear o centenário de nascimento de Roberto de Oliveira Campos.    Sala das Sessões, 23 de novembro de 2016.      Senador Cidinho Santos   (PR - MT)               Nome do Senador   Assinatura

   Requerimento JORTEZ 2016

REQUERIMENTO Nº        DE 2016

Senhor Presidente,

Requeremos, nos termos do art. 199 do Regimento Interno do Senado Federal, a realização de Sessão Especial, no dia 17/04/2017, destinada a homenagear o centenário de nascimento de Roberto de Oliveira Campos.

JUSTIFICAÇÃO

O senhor Roberto Campos, mato-grossense, nascido em Cuiabá, em 17 de abril de 1917, foi economista, diplomata e político brasileiro, tendo ocupado os cargos de deputado federal, senador e ministro de Planejamento no governo de Castello Branco. Sua participação na vida política e econômica do país foi de extrema importância. Criou, por exemplo, em conjunto com outros, o Banco Central do Brasil, o FGTS e o Estatuto da Terra.

Nesse sentido, é justa a homenagem ao senhor Roberto Campos.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2016.

Senador Cidinho Santos

(PR - MT)

Nome do Senador

Assinatura